eft , Epifcopalibus Iniigniis Inveftire , cxceraque peragere, qux
veftro in hac parte incumbunc Officio Paftorali , velitis cum Fa-
vore,

In cujus rei , &c.'

Teftc Rcge apud Weftmo7iafterium , feptimo Die Martii.

RE X omnibus ad quos , &c. Salucem.

Cum ,
per quendam Adum in Parliamento noftro inchoato

apud Weftmonafterium Qiiano Die Novembris Anno Regni no-

ftri Primo , & ibidem tento , inter alia Stacuca pro Republica no-

ftra edica, ordinatum inadtitatum & ftabilitum fuerit,

Quod nullum Breve de Licentia Eligendi (vulgariter vocatum

CoNGE d'Eslter) deinceps concedendum forec , nec Ele-

ctio alicajus Arcbicpifcopi fcu Epifcopi per Decanum e^ Capitutum

fierec, fed quod Nos ,
per Literas noftras Patentes, quolibet tem-

pore cum aliquis Archiepifcopatus feu Epifcopacus vacaret , alicui

Perfonx ,
quam nos idoneam eviftimaremus , eundem conferre

polfemus & valeamus, & eademColIatio, fic, per Literas noftras

Patentes hujufmodi Perfonx fafta & deliberata , cui Nos eundem
conferremus Archiepifcopatum feuEpif-opatum, vel ejus fufficien-

ti Procuracori aut Attornaco, ftarec & foret, ad omnes Incentio-

nes & Conftrudiones , tanti & cjuficm effeaijs quanti & qualis

foret, li Breve de Licenda Eiigendi conceffam effec, Eledio ritc

faila & eadem confirmata fuiffet, & quod
, poft hujufmodi Col-

lationem, eadcm Perfona, cui huiufmodi Archiepifcopatus feu E-
pifcopatus lic foret coUatus feu datus, polfec confecrari, Profequi

& habere Liberationem fuam, feu Breve de amoveas Ma>imn , ac

omnia aiia agere prouc fi exdem Ceremonix & Eledtiones fadx

& a£tx fuiffent,

Prout in eodem Stacuco incer alia plenius liqueC & apparet,

Ac ciim Epifcopacus IVigomia; ad prxfcns fit Vacuus , luoque

Paftore ideo deftitucus
,

per Deprivationem Nichota: Hetlje nupcr

Loc: ittius Epfcopi , & ob id ad Munus noftrum Rcgium jufte

pertinere dinofcatur» alium in ejusLocum, qui, ob eximias anni

Dotes, Populum noftrum illius Dicecefis late patentis, juxta Divi

Pauli Normam digne pafcac, furrogandum duximus:

Sciacis igitur Nos,
Exiftimantes ac bene fcientes Revcrendum in Chrifto Patrem

jQkanneni Hoperum nuper Glouceftre». Eptjiopum Peribnam ido-

ncam

Ann. D:
1552.

Pat.6

E. 6.p.

i.m. 34;

ET ACTA PUBLICA.
Ann. D. neam efTe ad Epifcopatim lV:gorn. fupradidlum , modo vacantem,
1552. tam propter fmgularem Sacrarum Litcrarum Dod:rinam

,
quam

6 E.to. 6. Mores probatinimos
,
quibus idem Revcre/idus Pater nuper * Glou-

" XV. cefiren. Epifcofus prxditus eft , ac propter hoc
, quod, juxta Sal-

19P- vaioris noltri Elogium , illum Virum imprimis dignum eliejudi-
camus ut fuper muka conltituacur qui luper pauca fuerat fide-

lis,

EX Gratia noftra fpeciali , ac ex certa Scientia 8c mero Motu
noftris, necnon de avifamento Concilii noftri , contulimus dedi-
inus & concefTimus, ac per Prxientes conferimus damus & con-
cedimus prxfato Revcrendo Patri Johanni nuper Ghucefiren. Epi~
fcopo , prjEdictum Epifcopatum Wigorn. ac eundem Johannem
Hoperum in Epifcopatum Wigorn. transferimus per Prcsfentes, ac
ipfum Johamiem Epifcopmn Wigorn. ac Diiecefis Wigorn. nomina-
mus facimus ordinamus creamus declaramus & conftituimus per
Praefentes,

Habendum reneridum occupandum 8c gaudendum praedictum
Epifcopatum Wij^orn. a Fefto Michaelis Archangeli ultimo prae-

terito, cidem Reverendo Patri Johanni durante Vita fua naturali,

fl tamdiu benefe gcjferit in eodcvi , una cum Palatio , ac omnibus
aliis Domibus y^dihciis Dominiis ManeriisTerrisTenementisH-.E-
reditamentis Pollefllonibus &: Juribus , tam Spiritualibus quam
Temporalibus , ac omnibus aliis Proficuis Commoditatibus Emo-
lumentis Dignitatibus Audthoritatibus

, JurildiiSionibus Privilegiis

& PraEeminentiis quibufcumque, eidem Epifcopatui Wigorn. ac
Oflficio Paiiorali ejuidem , quoquo modo Ipedtantibus pertinenti-

bus five incumbentibus,
Cumque etiam Dominus Henricus tiuper Rex Anglite OBavus

,

Pater nofter prxchariffimus , per Literas fuas Patentes gerentes

datam apud ^A^eftm. tertio Die Me>fis Septe?r.'l>ris Anno Regni
fui tricelimo tertio , Scitum nuper Monafterii beati Petri Glou-
ceftris in Comitatu Villae Giouceftrije, ac Locum & Eccleliam

ipfius in Sedem Epifcopalem , ac in Ecclefiam Cathedralem crea-

ri erigi fiindari & ftabiliri decrevit, & eandem Ecclellam Cathe-
<iralem de uno Decano Presbitero , de u?io Archidiacono , i^ fex
iPrabetidariis Presbiteris , Tenore praedidlarum Literarum Paten-

tium realiter & ad plenum erexit fundavit ordinavit fecit confti-

tuit & ftabilivit , itaque , & per praedidas Literas fuas Patentes,

ordinavit quod prsedidta Ecclelia eilct & extunc imperpetuum
foret Ecclefa Cathedralis ^ Sedcs Epifcepalis , ac quod tota Villa

Clocefiren. extunc imperpetuiim eilet Cmitas , ipfamque Civita-

tem Gloucefiren. vocari appeilari & nominari voluit & decrevit

,

ac ipfam Civitatem & Comitatum ejufdem Civitatis , ac totum
& integrum Comitatum Glouceftrix, prout per Metas & Limi-
tes dignofcebantur & limitabantur , ab omni Jurifdidione Au£to-
ritate &: Dioecefe Epifcoporum Wigorn. Eboracen. e^ Hereforden.

ac Succeflbrum fuorum &c eorum cujulhbet pro tempore exiften-

tium , feparavit exemit exonerav^t, & omnimodo, per prjediiSas

Literas fuas Patentes Hberavit, ac omnem Juriidictionem Epifco-

palem infra eafdem Civitatem & Comitatum ejufdem Civitatis,

ac totum Comitaium Glouceftrias
, prcEdicto Epifcopo Glouce-

ftren. a prxdido nuper Rege per Literas fuas Patentes nominando
eligendo , & SuccelToribus fuis Epifcopis Glouceltren. prxdidto
Epifcopatui Glouceltren. adjunxit &; univit, ac ex dida Civitate

& Comitatu ejufdem Civitatis, & ex toto Comitatu Glouceftria:,

Dicecelim fecit & ordinavit , illamque Dioecelim Glouceitrcn-

fem imperpetuum limiliter vocari appellari nuncupari Sc nomuia-
ri voiuit & ordinavit,

Et , ut ilia lua intentio debitum & uberiorem fortiretur cfFe-

ftum
,
prxdiitus nuper Rex quendam Joh.iunem Wakeman Cleri-

cum ad Epifcopatum dictae Sedis Gloucellren. nominavit & ele-

git, ac ipfum Johamie?n Wakeman Epifopum Gloucefiren. per pra,-

diftas Literas luas Patentes, nominavit fecit & creavit;

Et ulterius vokiit concelTit S< ordinavit quod ide?n Epifcopus es-

fet Corpus Corporatum in Re & Nornine , ipfumque pro uno
Corpore declaravit acceptavit ordinavit fecit & conitituit, habe-
retque Succeffionem perpetuam, prout fimiliter per prxdictas Li-
teras fuas Patentes, inter alia pleniiis liquet & apparet;

Qirj: quidem. Sedes Epifcopalis ad prjefens vacua in Manibus
Regiis, ratione & occafione Refignationis Renunciationis ac Sur-
fum-redditionis fupradidti Reverendi Patris Johanms Hoperi nuper
Glouce(lrcn. Epifcopi exiftit, & quia praedifta Civitas GJouceftr.&:
Comitatus ejulhem Civitatis, ac Comitatus Glouceflren. priulque
fadi fuerunt Glouceftrenlis DicEcelis, ac ante confeftionem prse-

diclarum Literarum Patentium prxdido Johanni Wake?nan Epi-
fcopo Gloucefircn. fa6ti fuerunt, temporibus retroaftis

, parcim infra

Dicecefes , Eboracenfem & Herefordenfem , ac prascipue infra

Dicecefim Wigornienfem , ac Epifcoporum ejufdem pro tunc exi-

Itentium

,

i^os PraemilTa fcientes confiderantcfque , ac pro diverfis juftis

&: legittimis C.iufis ad hoc fpecialiter moventibus, necnon de avi-

XV. famento Concilii noitri ,
* Ecclefa?n Cathcdra/e?n pTxdi&im , ac

|oo. Civitate?n Gloucefiren. praedidlam & Comitatum ejufdem Civita-
tis, ac totum Co?iutatum nofirum Glouceflren. necnon Villam &
Parochiam de K/wgf/iiw^^infra didtum Comitatum Glouceftrix,
prout per Metas Limites & Bundas dinofcuntur & limitantur

, ab
omni Jurifdidione Audoritate & Dioecefc Epifcoporum Glou-
ceftren. Eboracen. Briftoll. & Hereforden. ac Succellorum fuo-
rum & eorum cujuflibet pro tempore exiftentium , feparamus di-

vidimus eximimus exoneramus , & omnimodo per Prasfentes im-
perpetuum liberamus , ac omnem Jurildidtionem Epifcopalem in-

tra prxdidtam Eccleliam Cathedralem & Civitatem Glouceftr ac
infra totum Comitatum ejufdem Civitatis, necnon infra totum &
integrurri Comitatum noftrum G/ouc. ac Villam & Parochiam de
Kingefjuood praedidta , ac infra totum Archidiaconatum Glouce-
ftrite & Archidiaconum ejufdem , in Diaicefim Wigomienfem im-
perpetuum convertimus transferimus adjungimus unimus annecti-
inus & de novo reftituimus , ac ea omnia & fingula Parcellam
Dicecefis Wigorn. & Epifcopatiis Wigorn. realiter & in plenum
creamus facimus &: ftabilimus perpetuis futuris teraporibus duvatu-

rew. vi. p. lix.

iif
ram

, & pro fic ftabiliri ac imperpetnam inviolabiliter obfervari Anii. D;
ab omn.bus Subditis noftris volumjs & jjbemus psr Prsfentes, 1552.

Ecclejiamciue Cathedralem Glouc. pr-.ieJidbni
, ac Civitatem Glou- 6 Edv.i,

ccfir. bz Comitatum ejuldem Civiratis, ac tomm & inte-^rum Co-
mttatum nofirum Glouc

.
praedidum, necnon Villain & Parochiam

de Kyngejwood pr.edicta, ac tocum ArchidaconatumGlouc & Ar^
chidiaconum ejufdem, Parcellam didx Diwafn iVigom & Epifco-
patus Wigorn. imperpetuiim vocari appelhri & nominari tatn \n
locis ante hiec tempora exemptis quam non exempcis
Volumus ac per Prxle:ires imperpetuum ordinamus prxdidum

Epifcopatum Glouceflren. &Corpusfuum, ac SuccejfiOnem fua>n py^.
d.iiain , & ?iomen Epifopi Gloucejiren. pradiEli , in lle & in No-
mine per Prajfenresdilfolvimus & adnichilamus , Corpufque dis-
corporatum diffolutumque declaramus & facimus , ac Succeflio-
nem fuam praediitam penitiis dererminatam dilToiutamque decla-
racnus , & quantum in nobis eft irritam & vacuam facimus per
Praelentes,

Ecclefice Cathedralis Gloucefiria Dignitatibus Libertatibus Juri-
bus Commoditatibus & Privilesiis omnibus & fingulis , tam per
nos quam per prxchariiTimum Patrem & Progenitorem noftrum
eidem Ecclefia Cathedrali ac Decano e^ Capitulo ejufdem prxan-
tea fadis & concelfis in omnibus & per omnia exceptis & om-
nimodo refervacis,

Ec ulteriiis Nos , de abundanti Liberalitate noftrji ^ ac pro di-
verlis juftis & legittimis Caulis ad hoc fpecialiter movenLibus

,

Ecchfiam Cathedralon Gloucefiren. prxdidtam , ac Civitatem Glou-
cefir. & Gmiitatum ejufdem Civicatis, ac cotum & intcgrum Co-
Mitatu?n ?io[iru?n Glouceflren. praediiitum, necnon VilUm & Paro-
chiam de K/7/geyu,'00(^ prasdidta, ac cotum Arcbidiaco?iatum Glou-
cefiren. & Archidiacotium ejufdem ac Succellbr« luos Archidiaco-
nos Glouceftr. qui pro tempore eft & erunt , necnon cxtera
omnia & fingula Loca praedidta (etiam li exempta , aut alicujus
vel aliquarum peculiaris Jurifdietionis aut Jurildidtionum ante hiEC
tempora fuerint vel extiterint) una cum Prxcindfibus & Terri-
toriis eorumdem

, ac cujullibet inde Parcellae , vel eorum alicu-
jus

, prout per Metas Limites & Bundas dinofcuntur & limitan-
tur, ab omni Jurifdidtione Epifcopali Audtoritate & Dicecefe cse-
terorum quorumcumque Epifcoporum feu aliorum Hominum;
praeterquam Juriliiidtione Audtoritate & Dicecefe Wigorn. ac E-
pifcopi ibidem , & Succeflorum iuorum Epifcoporum Wigorn.
pro tempore exiftentium , feparamus eximimus exoneramus^, ac
imperpetuum per Prxfentes liberamus,

Ac omnem junldidtionem Epiicopalem infra Ecclefiam Ca-
thedralem Glouceftren. pr.Edidtam , ac Civitatem Glouceftr. ac
Com. ejufdem Civicatis , ac infra totum & integrum Com. no-
ftrum Gloucertren. pra^didtum , necnon infra Villam & Paro-
chiam de Kyngefxood pr.edicta , ac infra totum Archidiaconatum
Glouceftren. pr<Edidtum , ac Archidiaconum ejufdem ac Succes-
fores fuos Archidiaconos Glouceilren. qui pro tempore eft aut
importerum erunt, ac infra omnia & fingula loca prxdicfa tam
exempta quam non exempta, una cum Pr.xcindtibus & Territo-
riis eorumdem ac cujufiibet inde l^arcellE vel eorum alicujus fu-
periiis nominata & aifignata, proedidto Reverendo Pacri Joha?ml
Hopero Epifcopo Wigorn. moderno & Succelloribus fuis Wi»orn.
Epilcopis , ac Epifcopatui Wigorn. adjungimus unimus , & per
Prasfentes imperpecuum annedtimus, eaque omnia & fingula infra
Dioecelim Wigorn creari engi fundari & imperpecuum Itabiliri
decernimus, ac Parcellam Diceceiis Wigorn. & Epifcopatus ejus-
dem realiter & in plenum creamus facimus & ftabilimus perpetuis
fucuiis * cemporibus duraturam ; & lic Itabiliri ac inviolabilitcr * xv
obfervari imperpetucim volumus & per Pnelentes jubemus, ac ea ,fi
omnia & fingula fuperiiis prxconcelfa , una cum PriEcindtibus & '

Territoriis pnEdidtis, Parcellam Dicecelis Wigorn, & Epilcopatus
Wigorn. vocari appeliari nuncupari & nominari volumus ac per
PriElentes imperpetuum ordinamus

:

Et infuper Nos, de abund.mtiori Liberalitate noftra, necnon dc
avifamento Concilii noftri, dedimus & concelfimus

, ac per Pr;E-
fentes damus & concedimus, fupradidto Reverendo Patri, 7»/:;^'«-

tii Hopero Wigorn. Eptfcopo , & SuccelToribus fuis Wigorn. Epis-
copis, quodlpfe & Succellores fui Wigorn. Epifcopi, dc ciEtero
imperpetuum (d tamdiu bene fe geflerit & gellerint in eodem) li-

cite & quiete, abfque Impedimento noltro vel H.eredum noltro-
rum, valeat & valeant, polTit & polTint Archidtaconos zc Pr^ben-
darios quofcumque^, infra Ecclelias Cathedrales Wtgorn. &cGloit-
ccftr. pr.edidtas , Confcrre & Donare quoties & quando coiitin-
gec eos live corum aliquem

, per Morcem Rehgnacione.m Depri-
vationem , feu aliter quocumque modo vacare , Clericos iraque
quofcumque idoneos infra totam & integram Diccccfm Wigorn.
praedidtam , ac infra omnia & Imgula Loca tam Exempca quam'
non Exempca, & Territoria ejufdem , ac eorum cujuflibec, Par-
cellam pitEcefis Wigorn. prxdidte per Liceras nortra.s Fatentes
ad prsfens fadtam , ubicumque oriundos, & alios quofcumquein
ea parte legitcime Dimillos & Licentiatos, ad omnes etiam Sacros& Presbiteratos Ordines legittime Ordinare & Promovere,

Praefentatolque ad Beneficia aliqua Eccleliaftica quaecumque in-
fra totam & integram Dioecelim Wigorn. prxdictam & Jurifdi-
dtionem ejufdem , tam infra loca Exempta quam non Exempta
exiltentia & conftituta , Admittere, ac in & de eiidem Inltituere
& Invellire , ac eos feu eorum aliquem ab eifdem five eorum ali-

quo Deltituere , & fi ita Res exigat penitus Repdlere & Amo-
vere

,

Necnon Beneficia & Promotiones Ecclefiafticas quafcumque .

ad Collationem Prxfentationem & liberam Difpoficioncm fupra-
didti Reverendi Patris Wigorn. Epifcopi fpcdtantia five pertinentia
Conferre Praefentare & Donare libere licite & quiecc valeac &
valeant , pofTit & poffint

,

Teftamencaque & ulcimas Voluntates quorumcumqae Defun-
dorum infra totam & integram Dioecefim Wigorn. & Epifcopa"
tiis ejufdem , tam intra Loca Exempta quam non Exetnpca ac
Adminiftrationes Bonorum quorumcumque pradidtx Dicecelis &

^ ^ Juris-

2l8 CONVENTIONES, LITER^
ftnn. O. jurifdiiSiones ab Inteflatis feu per viatn Inteftati Decedentium

,

1552.. etiam cujufcumque Taxae Summa; aut Valoris fuerint aut erunt,

iEuv.6. Approbare Inlinuare & Committere , ac Bona otnnia & fingula

eoiumdem Decedentium in Cafibus a Jure perroiflis Sequeltrare,

Calculumque Compotum & Ratiocinium Exigere & Capere , ac

alia quxcumque in ea pane neceffaria feu quomodolibet oportuna

facere & perimplere,

Caufafque Lites & Neeotia qujecumque ad Forum Ecclcriafti-

cum , feu Confiftorium Epifcopalem quoquomodo fpedantia &
pertincnria ,

per viam Querelas feu Appellationis aut alias devol-

venda, tam ad Inftantiam &Petitionem Partis velPartium, quam

ex Officio mero mixto vel promoto, Audire Expcdire Cognofce-

re & Examinare , ac ea&: eas, cum fuis incidentibus emergenti-

bus dependenribus annexis & conncxis quibufcumque, Dilcutere

Decidere Terminare ^c Finire

,

Ecclefias quoque Catiiedrales prsdidas , Civitates Wigorn. &
Glouceflren. prxdidas , ac Comitatus noftros totius Dicecejis Wi-
lorn. prjediiflx , necnon omnia & fingula alia Loca fupenus fpe-

XV.

one; in contrarium Prasmiflbrum feu eorum alicujus , ante baec Ann. D.
tempora editis fedis feu ordinatis , vel aliqua Causa Re feu Ma- icca.
tcria quacumque in aliquo non obftantibus; 6£ju.6.
Et ulterius etiam volumus , & per Pr^fenres concedimus ac

firmiter injungendo prascipimus
,
pro Nobis Hxredibus & Suc-

cefToribus noftris , tam Canccllario & Concilio noftro Curix
Augmentationum & Revcntionum Coionts noftrx pro temporc
exiftentibus, quam quibufcumque Auditcribus FvPcep::;ribui, Fir-
mariis & aliis Officiariis &; Miniftris n( ftr=s quibufcumque ,

quod ipfi & eorum quilibet, fuper folam Dernonftrar.ionem ha-
rum Literarum noftrarum ratentium , vel Irrotclarrsenti earum-
dem , abfque aliquo aiio Brevi fea Wnrrrnto a Nobis Hxredi-
bus vel Succellonbus noftris quoquomodo inipetrando obtinen-
do feu profequendo, plenam integram & debiram Ailocationem
& Solutionem prxfato Reverendo Patri * Johanm Hopero Wi-
gorn. Eptfcopo vcl Afllgnatis & Attomatis fu's , de omnibus 8c
omnimodis Rcdditibus Proficuis & Denariorum Summis quibus-
cumque , de prscdidtis Maneriis Dominiis Terris & Tenementis

• XV.
303.

cificata, toiumque Clerum & Popuium coruradem, ac cujullibet ac cxteris Prxmiflis omnibus & fmgulis, aut aliqua inde Parcelia,
"" • ^ •

,•.,..
„ 1 exeuntibus provenientibus feu renovantibus, facient & fieri caufa-

bunt, & hx Liter^ noftrje Patentes erunr annuatim de tcmpore
in tempus, tam dicfto Canccllario & Conol^o Curix noftrx Aug-
mentacionum & Reventionum Coronae noftrx pro tempore exi-
ftentibus , quam quibufcumque Auditoribus Receptoribus Firmariis
ac aliis Officiariis & Miniltris noftris quibulcumque , fufficiens

VVarrantum & Exoncratio in hac parte,

Volumus edam , & per Prxfentcs concedimus prxfeto Reve-
rendo Patri Johanni Wigom. Epifcopo quod habeat & habebit has
Literas noftras Patentes fab Magno Sigillo noftro Anglix debito
modo faftas & figillatas , abfque Fine feu Feodo magno vel par-
vo Nobis in Hanaperio noftro , feu alibi ad Ufum noxtrum quo-
quomodo reddendo folvendo feu faciendo j Et hoc abfque aliquo
alio Brevi feu Warranro proinde a Nobis Hxredibus vcl Succes-
foribus noftris quoquomodo impetrando , fed quod hx Literx
noftrx Patentes crunt annuatim fjfficiens Warrantum & Exone-
ratio Cancellario noftro Anglix in hac parte;

Eo quod exprefl^» nientio de vero Valore annuo , aut de aliquo
alio Valore vel Certiuidine Pr.Tmiflorum live eorum alicujus

,

aut de aliis Donis live Conceflionibus per Nos pnefato Reveien-
do Patri Johanni lV:,c,orn. E^^ifcopo anre hxc tempora fadlis , in